
دیمقراطیة فاعلة أساسھا انتخابات نزیھة عادلة قائمة على التعددیة الحزبیة ركیزتھا سیادة القانون والمواطنة.

إدارة العملیة الانتخابیة ومتابعة شؤون الاحزاب السیاسیة من خلال التشریعات الناظمة ووفقا لأفضل الممارسات العالمیة 
لضمان مشاركة كافة أطیاف المجتمع في الإنتخابات والحیاة الحزبیة وتقدیم خدمات متمیزة أساسھا العدالة والحیاد 

وسیادة القانون، ترتكز على كوادر بشریة كفؤة وبنیة تحتیة متكاملة ووسائل تواصل واتصال تكنولوجیة فعالة ومحدثة 
لزیادة رضى ووعي المواطن والشركاء والاستجابة لحاجاتھم وتطلعاتھم وتفعیل دور المرأة والشباب وذوي الإعاقة في 

المشاركة السیاسیة.

أنشئت الھیئة بموجب قانون الھیئة المستقلة للانتخاب رقم (11) لسنة (2012) استجابة للتعدیل الذى جرى على المادة 
(67) الفقرة (2) من الدستور كھیئة مستقلة تتمتع بشخصیة اعتباریة وباستقلال مالي وإداري وقد تم توسیع دور 

ومسؤلیات الھیئة المستقلة للانتخاب، لتشمل إدارة الإنتخابات البلدیة وأي انتخابات عامة، إضافة إلى ما یكلفھ مجلس 
الوزراء لإدارة و/أو الإشراف على أیة انتخابات أخرى بناء على طلب الجھة المخولة قانونا بإجراء تلك الإنتخابات، كما 
تم في عام 2022 وبناء على التعدیلات الدستوریة إناطة صلاحیة النظر في طلبات تأسیس الأحزاب السیاسیة ومتابعة 

شؤونھا للھیئة المستقلة للانتخاب.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 8176  الھیئة المستقلة للانتخاب

تحدیث وتطویر إجراءات العمل والتحسین الإداري واستدامة الأداء المؤسسي.

ضمان جاھزیة الھیئة من الناحیة الإداریة والتقنیة للقیام بالأدوار الموكولة إلیھا ولكافة المدیریات والوحدات التنظیمیة المختلفة.
متابعة العمل ضمن الإجراءات المعتمدة واستخدام النماذج وطرق القیاس المختلفة.

قیاس مؤشرات الأداء للبرامج التنفیذیة والمشاریع وتحلیل النتائج.
وضع الخطط التشغیلیة والبرامج التنفیذیة بما یخدم عمل الھیئة بشكل عام.

تحدید متطلبات المدیریات والوحدات الإداریة وتقدیم الدعم لاستدامة العمل المؤسسي على أكمل وجھ.
توجیھ الموظفین للمشاركة في الدورات التدریبیة ولاسیما المتخصصة منھا لغایات رفع الكفاءة ومتابعة المستجدات المختلفة في 

مجالات تخصصھم.

التجھیزات اللوجستیة لاستدامة عمل الھیئة.
إجراءات ونماذج محددة ومعتمدة.

قیاس الأداء وبیان نسب الإنجاز والإنحراف في التنفیذ.
تحدید الأوصاف الوظیفیة لكافة مستویات الھیكل التنظیمي والوظیفي في الھیئة.

خطة دراسة احتیاجات الموظفین من الكوادر والتدریب بالإضافة إلى خطة إحلال وتعاقب وظیفي.
أتمتة وأرشفة أعمال المدیریات والوحدات الإداریة (التحول الإلكتروني).

وجود كوادر مدربة ومؤھلة ومتخصصة.

برنامج الإدارة والخدمات المساندة.
برنامج تعزیز دور الأحزاب والشباب والمرأة.

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-

قانون الھیئة المستقلة للانتخاب رقم (11) لسنة 2012 وتعدیلاتھ وقانون رقم (7) لسنة 2022 قانون الاحزاب 
السیاسیة.

الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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العملیة الانتخابیة ومنظومة الربط الالكتروني.

إعداد واعتماد التعلیمات التنفیذیة الخاصة بالعملیة الانتخابیة ونشرھا في الجریدة الرسمیة.
تحدیث جداول الناخبین حسب مكان الإقامة وكما ھو منصوص علیھ في القانون (مرتین بالسنة أو حسب ما تراه الھیئة مناسبا).

تحدید خطة الاحتیاجات المتعلقة بالعملیة الانتخابیة وتحدید موازنة العملیة الانتخابیة حسب الاجراء المتبع.
وضع الخطط التشغیلیة والبرامج التنفیذیة للعملیة الانتخابیة حسب التقویم الانتخابي وتحدید الأولویات حسب مراحل الدورة الانتخابیة.

تقییم مراكز الاقتراع والفرز.
اجراء خطة التوعیة والتثقیف والإعلام موزعة على جدول زمني.

عقد اللقاءات والجلسات التشاوریة والحواریة لتغطي كافة الشركاء حسب مصفوفة الشركاء في الخطة الاستراتیجیة للھیئة بالإضافة 
إلى البرامج التوعویة خاصة فیما یتعلق بالانتخابات والأحزاب.

اختیار واستقطاب الكوادر البشریة العاملة مع الھیئة في الانتخابات.
إجراء خطة التدریب للكوادر كل حسب اختصاصھ ضمن جدول زمني محدد والتي تشمل أعداد المواد التدریبیة وأعداد المدربین 

والتنسیق للتدریب.
تحدیث أنظمة التشغیل والخوادم والشبكة في مركز الحاسوب الرئیسي.

تحدیث الخوادم ورفع كفاءة أنظمة التخزین الخاصة بالنظام الانتخابي وأنظمة الھیئة وتوفیر أنظمة أمن وحمایة المعلومات.
تحدیث الأنظمة الإلكترونیة الخاصة بإدارة العملیة الانتخابیة إلكترونیا لتحاكي التعدیلات الجدیدة على قانون الانتخاب وقانون الأحزاب 

والتعلیمات التنفیذیة.
استدامة وتحدیث العمل في منظومة الربط الإلكتروني.

إجراء التقییم والمتابعة لكافة الإجراءات والبرامج والخطط.
إجراء الدراسات المختلفة والتي تساعد الإدارة العلیا في اتخاذ القرار.

نشر التعلیمات التنفیذیة المتعلقة بأي عملیة انتخابیة في الجریدة الرسمیة وإعداد الأدلة الإجرائیة والنماذج حسب تلك العملیات.
سجلات ناخبین محدثة موزعة على الدوائر الانتخابیة حسب مكان الإقامة الفعلي في دائرة الأحوال المدنیة والجوازات ومعلنة على 

الموقع الإلكتروني للھیئة.
خطة الإحتیاجات لانتخابات مجلس النواب العشرون بناء على الاستحقاق الدستوري.

مراكز اقتراع وفرز مجھزة ومعدة لغایات الانتخابات وخدمة كافة فئات الناخبین.
آلیات محدثة لأمن وحمایة المعلومات.

تنفیذ الخطط التشغیلیة والبرامج التنفیذیة وخطط التوعیة والتثقیف والخطط التدریبیة وعقد الجلسات والورشات التوعویة واللقاءات 
المختلفة والخروج بالتوصیات والمقترحات وتحدید الأولویات المختلفة لتحسین الأداء وتطویر العمل.

وجود بیئة إلكترونیة متقدمة ومحدثة من خلال (الخوادم، الشبكة، أنظمة التشغیل، البرامج والأنظمة، أمن وحمایة البیانات، البنیة 
التحتیة لمركز الحاسوب الرئیسي والبدیل).

برنامج الإدارة والخدمات المساندة.
برنامج تعزیز دور الأحزاب والشباب والمرأة.

رفع الوعي العام بالمشاركة السیاسیة وتمكین الشباب والمرأة واتاحة العملیة الانتخابیة للاشخاص ذوي الاعاقة.

الأولویة الثانیة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثانیة :

نتائج الأولویة الثانیة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثانیة :

الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-

-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-
-

-
-

-
-
-
-

-

-
-

-
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رفع الوعي العام بالمشاركة السیاسیة وتمكین الشباب والمرأة والأشخاص ذوي الإعاقة للمشاركة في الانتخاب والأحزاب والتنسیق مع
الجھات ذات العلاقة.

إتاحة العملیة الانتخابیة للأشخاص ذوي الإعاقة بالتنسیق مع الشركاء المعنیین.
إنشاء منصة إلكترونیة لتمكین الشباب.

إعداد الخطط والسیاسات والتعلیمات التنفیذیة للعملیة الانتخابیة والمواد التدریبیة والتوعویة المراعیة لإدماج وتمكین المرأة والشباب.
إعداد دراسات تستھدف أعضاء الأحزاب من فئة المرأة والشباب بھدف معرفة واقع مشاركتھم وحجمھا وطبیعتھا واحتیاجاتھم 

والعوائق والمشاكل التي تواجھھم ومعرفة رؤیتھم لحل تلك المشاكل والمعوقات.
الاستمرار بالمشاریع التي تخدم فئة الشباب والیافعین (أنا اشارك، بصمة، معسكرات الحسین، ...).

إعداد وتأھیل متطوعین من فئة الشباب لإدماجھم في العملیة الانتخابیة.
استخدام التكنولوجیا في ضمان سلامة مشاركة المرأة والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة في العملیة الانتخابیة وایجاد آلیات متاحة 

للتبلیغ عن الشكاوى.

جاھزیة مراكز الاقتراع والفرز من كافة النواحي الاداریة والتقنیة لتكون ملائمة لكافة الناخبین وصدیقة للأشخاص ذوي الإعاقة وكبار 
السن.

خطط وسیاسات مراعیة لإدماج الفئات المستھدفة حسب مؤشرات قیاس موضوعیة ومدروسة.
وجود متطوعین مؤھلین للعمل في الانتخابات.

وجود تكنولوجیا حدیثة تضمن سلامة مشاركة الفئات المختلفة في العملیة الانتخابیة.
وجود آلیات متاحة للتبلیغ عن الشكاوى وفتح قنوات الاتصال الفعال.

زیادة نسبة المشاركة في العملیة الانتخابیة للشباب والمرأة والاشخاص ذوي الاعاقة.

برنامج الادارة والخدمات المساندة.
برنامج تعزیز دور الاحزاب والشباب والمرأة.

الاستثمار في الطاقة المتجددة والاستثمار في إعادة التدویر.

استخدام نظام الطاقة الشمسیة.
الاستثمار في اعادة التدویر من خلال الاتفاق مع شركة خاصة لإعادة التدویر لغایات تدویر الورق المستھلك للمحافظة على البیئة.

توفیر كلف مالیة من خلال استخدام الطاقة الشمسیة والتوفیر على خزینة الدولة من فاتورة الكھرباء.
المساھمة في تخفیض الكلف المالیة في بند القرطاسیة (حسب الاتفاقیة یتم الاستبدال بورق تصویر جاھز).

برنامج الادارة والخدمات المساندة.

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

-

-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
-
-
-

-
-

-

-
-

-
-

-
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تعزیز الثقة في العملیات الانتخابیة ومخرجاتھا.
الاستفادة من التجارب الدولیة فیما یخص العملیة الانتخابیة.

الانفتاح على كافة الشركاء.
تنفیذ الحملات التوعویة لرفع الوعي العام لدى المواطنین.

منظومة تشریعیة انتخابیة عصریة تكفل النزاھة والعدالة والشفافیة الانتخابیة .
ادارة عاملة كفؤة، توفر أفضل الخدمات للمواطنین وتعتمد التكنولوجیا الحدیثة لتسریع الانجاز.

التحدیث السیاسي ھدفھ مشاركة شعبیة أوسع في صنع السیاسات والقرارات من خلال أحزاب برامجیة.
تمكین المرأة والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة من ممارسة حقوقھم الدستوریة في الانتخابات والمشاركة الحزبیة.

التحدیات الاقتصادیة للدولة (البطالة، التضخم، معدل النمو الاقتصادي، الوضع العام للموازنة) والقرارات الحكومیة الخاصة بتقلیص 
النفقات والاعتماد الكلي في تنفیذ بعض مشاریع الھیئة على المانحین وعدم دیمومتھا، وزیادة الكلف المالیة للعملیة الانتخابیة نتیجة 

استمراریة الأثار المترتبة من الأزمات العالمیة المتتالیة.
تغیر قانون الانتخاب والاحزاب في مواجھة اختلاف الثقافات الاجتماعیة.

التطورات التكنولوجیة المتسارعة وارتفاع كلف التقدم التكنولوجي.
تفاوت التنشئة السیاسیة وتغییر الصورة النمطیة لیس للعملیة الانتخابیة فحسب وانما للانخراط في المشاركة السیاسیة من خلال 

تشكیل الاحزاب.

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-

-
-
-
-

-

-
-
-
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 1 - رفع الوعي بأھمیة المشاركة 
السیاسیة والمشاركة بالعملیة 

الانتخابیة والحیاة الحزبیة وتطویر 
ثقافة انتخابیة ایجابیة لدى أطراف 

العملیة الإنتخابیة من خلال سیاسات 
إعلامیة بناءة.

 2 - رفع كفاءة وفاعلیة الھیئة على 
المستویین المؤسسي والفردي لتحقیق 

أھدافھا ومھامھا، وتطبیق المعاییر 
والممارسات الفضلى في عملھا 

ومواكبة التطورات التكنولوجیة الحدیثة
ذات الصلة.

 3 - تطویر وتجوید إدارة العملیة 
الانتخابیة بكافة مراحلھا وتعزیز 

القدرات المؤسسیة للھیئة.
 4 - حیاة حزبیة عمادھا المواطنة 
والمساواة بین الأردنیین والإلتزام 

بالدیمقراطیة واحترام التعددیة 
السیاسیة وسیادة القانون.

 5 - العمل على تعزیز دور المرأة 
والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة في 

الإنتخابات والمشاركة في الحیاة 
الحزبیة.

 عدد الورش واللقاءات والجلسات التوعویة.

 عدد الأنظمة والبرامج لأتمتة الأعمال.

 تعلیمات تنفیذیة معتمدة تغطي كافة مراحل العملیة 
الإنتخابیة.

 دراسات وأدلة إجرائیة وإجراءات مطورة ومعتمدة.
 عدد الورش واللقاءات والجلسات الحواریة.

 عدد الإجراءات المتعلقة بتشكیل الأحزاب السیاسیة
ومتابعة شؤونھا.

 عدد الورش واللقاءات والبرامج التنفیذیة لتعزیز 
دور الفئات المستھدفة.

 عدد الإجراءات والأدلة والدراسات عن المشاركة 
للفئات المستھدفة.
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  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202420252026القیمة

القیمة 
المستھدفة

2023 2022

القیمة
الفعلیة

الفصل : 8176  الھیئة المستقلة للانتخاب

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف ادارة عليا
 وظائف فنية

 وظائف ادارية ومالية
 وظائف اخرى
 وظائف مساندة

5
27
17
25
19

المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

80

20

20

50
25
3

60

12

تقییم ذاتي 
اولي

2023

  

1
11
8
5
0

6
38
25
30
19

5
26
17
26
23

1
11
8
6
0

6
37
25
32
23

5
29
19
28
20

1
12
10
8
0

6
41
29
36
20

9325118972612310131132

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

150257933390718364861603364389636199300016924854435152136000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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1

2

3
4

5
6

أسند للھیئة مسؤولیة إدارة الانتخابات النیابیة والبلدیة ومجالس المحافظات وأي انتخابات عامة والإشراف علیھا حسب قانون الانتخاب المعمول بھ حیث أجرت الھیئة (3) 
انتخابات نیابیة عامة بالإضافة إلى (5) انتخابات تكمیلیة للنیابة وأشرفت على انتخابات البلدیات عام 2013 وأدارت (2) انتخابات بلدیة ومجالس محافظات و(2) انتخابات فرعیة 

للبلدیات.
النظر في طلبات تأسیس الأحزاب السیاسیة ومتابعة شؤونھا بالإضافة إلى تقدیم الدعم الحكومي للأحزاب حسب نظام المساھمة المالیة للأحزاب السیاسیة ضمن المخصصات 

المالیة لبرنامج تعزیز دور الأحزاب والشباب والمرأة.
الإشراف على انتخابات غرف الصناعة والقطاعات الصناعیة وانتخابات غرف التجارة والقطاعات التجاریة وعددھا (4) انتخابات.

تقوم الھیئة خلال الدورة الانتخابیة بحملات التوعیة والتثقیف وإجراء اللقاءات وعمل المشاریع المتعلقة بزیادة الوعي السیاسي لكافة أطیاف المجتمع للمشاركة في الحیاة 
السیاسیة والتعریف بقانوني الانتخاب والأحزاب الجدیدین.

متابعة عمل المشاریع والبرامج التنفیذیة ضمن الخطة الاستراتیجیة للھیئة.
رفع جاھزیة الھیئة والاستعداد لاجراء الانتخابات ومن ضمن ذلك تحدیث سجلات الناخبین وتوزیعھم على الدوائر الانتخابیة حسب مكان الإقامة.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
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( بالدینار )

2274104
0

2274104
0
0

2274104

0
0
0

9391

9393

9391

000
601

601

001

  الجاریة
  الإدارة والخدمات المساندة

 مجموع البرنامج 
  تعزیز دور الاحزاب والشباب والمرأة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تعزیز القدرات المؤسسیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
2402000
2402000
1656000
1656000
4058000

350000
350000
350000

0
2346000
2346000
1656000
1656000
4002000

350000
350000
350000

0
2437000
2437000
1964000
1964000
4401000

500000
500000
500000

0
2463000
2463000
1969000
1969000
4432000

250000
250000
250000

0
2488000
2488000
1974000
1974000
4462000

250000
250000
250000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشیري

تأشیري

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  8176   الھیئة المستقلة للانتخاب

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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4,058,000 4,002,000 4,401,000 4,432,000 4,462,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 8176-  الھیئة المستقلة للانتخاب

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    350,000 350,000 500,000 250,000 250,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2023 20232025 20242026

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    4,712,000 4,682,000 4,901,000 4,352,000 4,408,000

فعلي
2022
2,274,104 

0 

2,274,104 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2026
تأشیري

 للسنوات 2022 - 2026

399,000 

150,000 

الفرق بین مقدر 
2024

والمعاد تقدیره
2023

549,000 

زیادة مجموعة تعویضات العاملین بمبلغ (193) ألف دینار وذلك لتغطیة الزیادة الطبیعیة للرواتب والأجور والعلاوات وكلفة التعیین على الشواغر 
والإحداثات.

زیادة النفقات التشغیلیة بمبلغ (57) ألف دینار وقد تركزت ھذه الزیادة في عدة مواد أبرزھا الكھرباء والمحروقات وصیانة الآلات والأثاث ولوازمھا.

زیادة النفقات الاخرى بمبلغ (149) ألف دینار تركزت في مادتي دعم الأحزاب ومكافآت لغیر الموظفین.

ارتفعت النفقات الرأسمالیة بمبلغ (150) ألف دینار بسبب انخفاض مادة السیارات بملبغ (220) ألف دینار وزیادة مجموعة مواد (أنظمة تشغیل 
وبرمجیات، صیانة وإصلاحات الأبنیة، أجھزة حاسوب، مصاریف تدریب وتأھیل) بمبلغ (370) ألف دینار

النفقات الجاریة :

النفقات الرأسمالیة :

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقدیره 2023
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(بالدینار) الفصل : 8176  الھیئة المستقلة للانتخاب
 خلاصة موازنة  

490100046820004712000

1331
1332
145

 دعم حكومي (جاریة)
 دعم حكومي (راسمالیة)

 الایرادات المختلفة

4401000
500000

0

4432000
250000

0

4462000
250000

0

مجموع الإیرادات   

440100044320004462000

211
212
221
252
282
311

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 الإعانات لمؤسسات خاصة غیر مالیة

 نفقات اخرى متنوعة
 اصول ثابتة

1933000
203000
525000

1600000
140000

0

1957000
206000
529000

1600000
140000

0

1981000
209000
532000

1600000
140000

0

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004
4119007

  وفر الموازنة قبل التمویل
  استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات
  امانات وردیات نفقات سنوات سابقة

0
0
0

0
0
0

0
0
0

202002500000250000250000  رأسمالیة - دعم حكومي

5114002
5119007

 تحویل دعم حكومي غیر مصروف للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

250000 250000 500000 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
490100046820004712000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

202420252026
اعادة تقدیر

2023

4000000
350000

2000
4352000

مقدر
2023

4058000
350000

0
4408000

1754000
189000
468000

1476000
105000

10000

1798000
195000
474000

1476000
105000

10000
4002000 4058000

350000 350000
350000 350000

4352000 4408000
0 0

272000
0

0
0

272000 0

0
272000

0

0
0
0

272000 0
0 0

فعلي
2022

2323000
0
0

2323000

1636429
200057
297264

0
120672

19682
2274104

0
0

2274104
48896

345980
272000

617980

48896
363000
206084
617980

0
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الإیـــرادات
8176 (بالدینار )

1331

1332

1451

001

001

999

000

000

000

4401000

500000

0

4432000

250000

0

4462000

250000

0

4462000

250000

0

4432000

250000

0

4401000

500000

0

4462000

250000

0

4432000

250000

0

4401000

500000

0
4712000 4682000 4901000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

الھیئة المستقلة للانتخاب

 وزارة المالیة

 وزارة المالیة

 ایرادات اخرى

 دعم حكومي (جاریة)

 دعم حكومي (راسمالیة)

 ایرادات متنوعة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202420252026

اعادة تقدیر
2023

4000000

350000

2000

4000000

350000

2000
4352000

4000000

350000

2000

مقدر
2023

4058000

350000

0

4058000

350000

0

4058000

350000

0
4408000

 وزارة المالیة

 وزارة المالیة

 ایرادات اخرى

فعلي
2022

2323000

0

0

2323000

0

0

2323000

0

0
2323000
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2022 - 2026

 الھیئة المستقلة للانتخاب8176

21

22

25

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2521

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات خاصة

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

315

303
305

402

 الموظفون غیر المصنفین
 الموظفون بعقود شاملة

 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
 علاوة غلاء المعیشة العائلیة

 علاوة العمل الاضافي
 العلاوة الاضافیة

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الایجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
 التأمین

 السفر في المھمات الرسمیة
 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات الخاصة غیر المالیة

 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
 مكافأت لغیر الموظفین

  أجھزة والات ومعدات

163000
792000
142000
22000
20000

367000
34000
20000

330000
43000

203000

77000
15000
8000

40000
70000
40000
15000
5000

25000
5000

65000
10000
10000

140000

1600000

15000
125000

0

166000
804000
143000
22000
20000

373000
35000
20000

330000
44000

206000

77000
15000
6000

41000
75000
40000
15000
5000

25000
5000

65000
10000
10000

140000

1600000

15000
125000

0

170000
815000
144000
22000
20000

379000
36000
20000

330000
45000

209000

77000
15000
6000

42000
77000
40000
15000
5000

25000
5000

65000
10000
10000

140000

1600000

15000
125000

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

44010004432000

1933000

203000

525000

1600000

140000

0

4462000

1957000

206000

529000

1600000

140000

0

مجموع  الفصل    

1981000

209000

532000

1600000

140000

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدیر

2023
مقدر
2023

154000
727000
124000
18000

0
367000
34000
13000

285000
32000

189000

80000
13000
6000

30000
55000
34000
15000
5000

21000
0

58000
6000

10000
135000

1476000

5000
100000

10000

157000
750000
134000
20000

0
370000
34000
13000

285000
35000

195000

80000
13000
6000

30000
55000
34000
15000
5000

22000
0

58000
6000

10000
140000

1476000

5000
100000

10000

1754000

189000

468000

1476000

105000

10000

1798000

195000

474000

1476000

105000

10000

4002000

154355
633956
126360
16809

0
358752
32222
11998

273093
28884

200057

62650
9761
4392

25318
36913
7997
7974
1989
4836

0
49996
6832

0
78606

0

1675
118997

19682

4058000

1636429

200057

297264

0

120672

19682

2274104

فعلي
2022
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( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2022 - 2026

 الھیئة المستقلة للانتخاب8176

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505
506

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

485000

15000
0

230000

20000
0

230000

20000
0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

485000

15000

230000

20000

230000

20000

المجموع   

المجموع   
500000250000250000 مجموع  الفصل   

202420252026

130000

0
220000

130000

0
220000

اعادة تقدیر 
2023

مقدر
2023

130000

220000

130000

220000

350000 350000

فعلي
2022

0

0
0

0

0

0
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2023202420252026البیـــــان 2022

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 8176 الھیئة المستقلة للانتخاب

333,907 389,636 443,515 449,182 454,849 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 1,185,340 1,183,930 1,299,550 1,135,050 205,680

طفل 907,920 906,840 995,400 869,400 157,542

 1,640,189 1,633,112 1,743,065 1,524,686 539,587مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 907,920 906,840 995,400 869,400 157,542مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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1. تطویر قدرات العاملین والكوادر البشریة المؤقتة في مجال الانتخابات.
2. رفع القدرات الوظیفیة التخصصیة في المدیریات والوحدات الإداریة المختلفة ولاسیما الفنیة منھا.

3. تطویر نظام وآلیات واجراءات عمل الوحدات الاداریة المختلفة والتنسیق فیما بینھا.

4. تطویر وتحدیث الأنظمة وقواعد البیانات الخاصة بالعملیة الانتخابیة وأتمتة الأعمال.
5. التطویر واستدامة الأداء المؤسسي.

عدد الورش واللقاءات والجلسات التوعویة.
عدد الأنظمة والبرامج لأتمتة الأعمال.

تعلیمات تنفیذیة معتمدة تغطي كافة مراحل العملیة الانتخابیة.
دراسات وأدلة إجرائیة وإجراءات مطورة ومعتمدة

1
2
3
4

2023
2023
2023
2023

-
-
-
-

-
-
-
-

30
2
0

10

30
3
0

10

80
25
0

20

80
30
20
60

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
القیمة المستھدفة المستھدفة

 الفصل 8176 -  الھیئة المستقلة للانتخاب

20222023202420252026

ھدف البرنامج :

- رفع الوعي بأھمیة المشاركة السیاسیة والمشاركة بالعملیة الانتخابیة والحیاة الحزبیة وتطویر ثقافة انتخابیة ایجابیة لدى أطراف العملیة الانتخابیة من خلال سیاسات 
إعلامیة بناءة.

- رفع كفاءة وفاعلیة الھیئة على المستویین المؤسسي والفردي لتحقیق أھدافھا ومھامھا، وتطبیق المعاییر والممارسات الفضلى في عملھا، ومواكبة التطورات 
التكنولوجیة الحدیثة ذات الصلة.

- تطویر وتجوید إدارة العملیة الانتخابیة بكافة مراحلھا وتعزیز القدرات المؤسسیة للھیئة.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

-مدیریة الشؤون المالیة.
-مدیریة العملیات الانتخابیة.

-مدیریة الإعلام والاتصال والتوعیة.
-مدیریة أنظمة المعلومات.
-وحدة التطویر المؤسسي.
-وحدة الشؤون القانونیة.

-وحدة الرقابة الداخلیة.
-مدیریة الشؤون الإداریة والموارد البشریة.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- تطویر آلیات ونظام العمل ورفع كفاءة الموظفین من خلال الدورات والبرامج والورش التدریبیة.
- خطة توعیة وتثقیف وتنسیق عالي المستوى بین الھیئة والمؤسسات المعنیة.

- أنظمة وقواعد بیانات تخدم الھیئة بكافة أعمالھا الإداریة بالإضافة إلى أنظمة إدارة العملیة الانتخابیة الإلكترونیة وموقع إلكتروني محدث ومطور یتضمن مجموعة من 
الخدمات الإضافیة المقدمة من الھیئة متعلقة بالمعھد الانتخابي ومنصة الأحزاب وغیرھا، ومواقع التواصل الاجتماعي المختلفة والتي یتم متابعتھا أولا بأول.

- اجراءات وأدلة وبرامج تھدف إلى التطویر ورفع الأداء المؤسسي.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2023 بنحو ( 99 ) موظفا منھم ( 81 ) ذكور و ( 18 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

80
20
20
50

تقییم ذاتي 
اولي

2023

9391 برنامج الادارة والخدمات المساندة

539,587 770,966 869,732 758,112 763,522 

2023202420252026البیـــــان 2022

333,907 329,636 322,182 326,182 330,182 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
205,680 441,330 547,550 431,930 433,340 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 331,920 330,840 419,400 338,040 157,542

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 331,920 330,840 419,400 338,040 157,542

(بالدینار)
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000
601

  الجاریة
  الإدارة والخدمات المساندة

0 
2,488,000 

0 
2,463,000 

0 
2,437,000 

0 
2,346,000 

0 
2,402,000 

  تعزیز القدرات المؤسسیة001 350,000 350,000 500,000 250,000 250,000

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 350,000 350,000 500,000 250,000 250,000    النفقات الرأسمــالیة

250,000 250,000 500,000 350,000 350,000 
 2,752,000 2,696,000 2,937,000 2,713,000 2,738,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8176 -  الھیئة المستقلة للانتخاب

20232023202420252026

2,274,104 
0 

0 

فعلي

0 

0 
2,274,104 

2022

(بالدینار)مخصصات 9391 برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

9391 برنامج الادارة والخدمات المساندة

البرنامج    

 2,274,104 2,402,000 2,346,000 2,437,000 2,463,000 2,488,000    النفقات الجــاریة

197



( بالدینار ) الھیئة المستقلة للانتخاب8176
الادارة والخدمات المساندة9391

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
214

303
305

402

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

الفصل :
البرنامج  

001
002

013
082
101
121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  الاشتراكات

  نفقات الحوسبة والانترنت
  مصاریف اداریة

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2023

مقدر
2023

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

154355
633956
126360

16809
358752

32222
11998

273093
28884

200057

62650
9761
4392

25318
36913

7997
7974
1989
4836

49996
6832

78606

1675
118997

19682

8880
28033

27540
7100

219
43747

1636429

200057

297264

120672

19682

الجاریة000 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 2274104
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( بالدینار ) الھیئة المستقلة للانتخاب8176
الادارة والخدمات المساندة9391

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

15000
55000

40000
10000
20000

0
70000

15000
60000

40000
10000
20000

0
70000

15000
62000

40000
10000
20000

0
70000

الفصل :
البرنامج  

001
002

013
047
082
101
121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  حملات توعیة و إعلانات

  الاشتراكات
  نفقات الحوسبة والانترنت

  مصاریف اداریة

243700024630002488000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

144000
693000
123000

19000
14000

326000
24000
11000

230000
35000

153000

77000
15000

8000
40000
70000

40000
15000

5000
25000

5000
65000
10000
10000

140000

15000
125000

0

146000
703000
124000

19000
14000

331000
25000
11000

230000
36000

155000

77000
15000

6000
41000
75000

40000
15000

5000
25000

5000
65000
10000
10000

140000

15000
125000

0

148000
713000
125000

19000
14000

336000
26000
11000

230000
37000

157000

77000
15000

6000
42000
77000

40000
15000

5000
25000

5000
65000
10000
10000

140000

15000
125000

0

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

1619000

153000

525000

140000

0

1639000

155000

529000

140000

0

1659000

157000

532000

140000

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2023

مقدر
2023

137000
677000
110000

16000
0

327000
30000
10000

260000
27000

169000

80000
13000

6000
30000
55000

34000
15000

5000
21000

0
58000

6000
10000

135000

5000
100000

10000

140000
700000
120000

18000
0

330000
30000
10000

260000
30000

175000

80000
13000

6000
30000
55000

34000
15000

5000
22000

0
58000

6000
10000

140000

5000
100000

10000

15000
40000

37000
5000

17000
10000
66000

15000
40000

37000
10000
17000
10000
66000

1594000

169000

468000

105000

10000

1638000

175000

474000

105000

10000

2346000 2402000

فعلي
2022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

2274104

الإدارة والخدمات المساندة601 النشاط    

243700024630002488000 2346000مجموع النشاط      2402000 0
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8176 الھیئة المستقلة للانتخاب
 البرنامج  : 9391    الادارة والخدمات المساندة

 المشروع : 001  تعزیز القدرات المؤسسیة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

506

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

385000
100000

15000

0

0
230000

20000

0

0
230000

20000

0

008
015

001

001

 مصاریف التدریب والتأھیل
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 سیارات صالون

485000

15000

0

230000

20000

0

230000

20000

0

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

500000250000250000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمویل : 202002    رأسمالیة - دعم حكومي
تأشیريتأشیريمقدر     

الوصـــف
     

المجموعة
المادة / 

202420252026البند

500000 250000250000مجموع المشروع   

اعادة تقدیر
2023

0
130000

0

220000

130000

0

220000

مقدر
2023

0
130000

0

220000

130000

0

220000

350000 350000

350000 350000

فعلي
2022

0
0

0

0

0

0

0

0

0
500000 250000250000مجموع الفصل    350000 350000 0
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1- رفع الوعي العام في المشاركة السیاسیة ( المواطن، المرأة، الشباب، الكوادر الحزبیة).
2- دعم الاحزاب السیاسیة حسب نظام المساھمة المالیة.

3- اعداد الخطط والسیاسات والتعلیمات التنفیذیة للعملیة الانتخابیة والمواد التدریبیة والتوعویة المراعیة لإدماج وتمكین المرأة والشباب.

عدد الورش واللقاءات والجلسات الحواریة.
عدد الإجراءات المتعلقة بتشكیل الأحزاب السیاسیة ومتابعة 

شؤونھا .
عدد الورش واللقاءات والبرامج التنفیذیة لتعزیز دور الشباب 

والمرأة والأشخاص ذوي الإعاقة.
عدد الإجراءات والأدلة والدراسات عن المشاركة لفئة الشباب 

والمرأة والأشخاص ذوي الإعاقة

1
2

3

4

2023
2023

2023

2023

-
-

-

-

-
-

-

-

10
0

20

0

10
0

20

0

15
0

40

8

25
3

70

20

 1,656,000 1,656,000 1,964,000 1,969,000 1,974,000  تعزیز دور الاحزاب والشباب والمرأة601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,656,000 1,656,000 1,964,000 1,969,000 1,974,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
0 0 0 0 0 

 1,656,000 1,656,000 1,964,000 1,969,000 1,974,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8176 -  الھیئة المستقلة للانتخاب

20222023202420252026

20232023202420252026

ھدف البرنامج :

- حیاة حزبیة عمادھا المواطنة والمساواة بین الاردنیین والالتزام بالدیمقراطیة واحترام التعددیة السیاسیة وسیادة القانون.
- العمل على تعزیز دور المرأة والشباب والاشخاص ذوي الاعاقة في الانتخاب والمشاركة في الحیاة الحزبیة.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- وحدة الاحزاب السیاسیة.
المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- رفع الوعي العام في المشاركة السیاسیة.
- تقدیم دعم مالي للاحزاب السیاسیة.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2023 بنحو ( 24 ) موظفا منھم ( 16 ) ذكور و ( 8 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2022

25
3

60

12

تقییم ذاتي 
اولي

2023

(بالدینار)مخصصات 9393 برنامج تعزیز دور الاحزاب والشباب والمرأة حسب الانشطة والمشاریع 

9393 برنامج تعزیز دور الاحزاب والشباب والمرأة

0 753,720 873,333 875,000 876,667 

2023202420252026البیـــــان 2022

0 60,000 121,333 123,000 124,667 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
0 693,720 752,000 752,000 752,000 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 576,000 576,000 576,000 531,360 0

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 576,000 576,000 576,000 531,360 0

(بالدینار)

البرنامج    
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( بالدینار ) الھیئة المستقلة للانتخاب8176
تعزیز دور الاحزاب والشباب والمرأة9393

21

25

  تعویضات العاملین

 الإعانات

2111

2121

2521

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 الإعانات لمؤسسات خاصة

102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

315

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  إعانات المؤسسات الخاصة غیر المالیة
160000016000001600000

الفصل :
البرنامج  

  دعم الأحزاب001

196400019690001974000 مجموع البرنامج    
440100044320004462000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
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